
 

      

  

Vindrosen NYT februar 2012 indeholder:    

- Pulje til projekter til forebyggelse af ensomhed blandt ældre 

- Mandecenteret i Esbjerg åbner igen 

- Nyt Frivilligråd  

- Deadline for Frivillig-NYT 

  

 
 Pulje til projekter til forebyggelse af ensomhed blandt ældre   

  

Social- og integrationsministeriet har udmeldt en pulje på 9 millioner til projekter, der skal forebygge 

ufrivillig ensomhed blandt ældre og få allerede ensomme ældre ud af ensomheden.  

 

Puljen har ansøgningsfrist d. 20. marts 2012 og kan søges af frivillige organisationer. Læs mere i 

denne pressemeddelelse fra Social- og integrationsministeriet: 

http://www.sm.dk/Nyheder/Sider/Vis%20Nyhed.aspx?NewsItem=752 

 

Eller se information om puljen på ministeriets hjemmeside: http://www.sm.dk/Puljer/sociale-

omraader/aeldre/ensomaeldre/Sider/default.aspx 

  

 
Mandecenteret i Esbjerg åbner igen    

 

Fra d. 14. februar er det igen muligt for kriseramte mænd at få vejledning på Mandecenteret i Esbjerg 

hver tirsdag kl. 13-16 i Vindrosens lokaler i Esbjerg. Mandecentret er et tilbud til mænd, der vil 

tilbage på sporet, når livet er gået i "sort skærm" efter skilsmisse, brudt parforhold og strid om børn. 

De tilbyder individuel rådgivning og parrådgivning - også anonymt. Centeret har gennem det seneste 

halvandet år rådgivet cirka hundrede kriseramte mænd. Læs mere: www.mandecenteret.dk 

 

 
Nyt Frivilligråd 

 

 

Social- og integrationsminister Karen Hækkerup har netop udpeget medlemmerne til det nye 

Frivilligråd. Vibe Klarup Voetmann, direktør i Psykiatrifonden, skal være formand. Frivilligrådets 

medlemmer er udpeget på baggrund af deres erfaringer eller samarbejde med frivillige organisationer 

og deres interesse og engagement i, hvordan den frivillige sektor kan udvikles og integreres i 

samfundet.  

Frivilligrådets opgave er at rådgive social- og integrationsministeren og Folketinget om den frivillige 

sektors rolle og indsats i forhold til sociale udfordringer. Derudover skal rådet bidrage til den 

offentlige debat om den frivillige sektors rolle i udviklingen af velfærdssamfundet og skabe 

opmærksomhed om den frivillige sociale indsats og dens udfordringer. 

Læs mere om Frivilligrådet og hvem de øvrige medlemmer af Frivilligrådet er her: 

http://www.frivilligraadet.dk/ 

 

 

 
Deadline for Frivillig-NYT   

 

Sker der nogen aktiviteter i din forening, som andre foreninger og samarbejdspartnere kunne have 

glæde eller nytte af at kende til? Så skriv et lille indlæg til Vindrosens blad Frivillig-NYT. Bladet 

udkommer kvartalsvis. Deadline for næste nummer er d. 15. februar 
  

   

  
Vindrosen - De Frivilliges Hus 

Teglværksgade 1, 6700 Esbjerg, tlf. 7545 7085 
vindrosen@vindrosen-huset.dk 
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